THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------

	Số: 1427/TTg-KTTH
V/v giá điện giờ cao điểm
	Hà Nội, ngày 20 tháng 08 năm 2009

Kính gửi: Bộ Công thương
Xét đề nghị của Bộ Công thương tại văn bản số 7650/BCT-ĐTĐL ngày 07 tháng 8 năm 2009 về phương án xử lý giá điện giờ cao điểm sáng, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý thực hiện xử lý giá điện giờ cao điểm theo Phương án 1 nêu tại văn bản số 7650/BCT-ĐTĐL ngày 07 tháng 8 năm 2009 của Bộ Công thương, cụ thể như sau:
a) Đối tượng được giảm: các doanh nghiệp sản xuất 1 ca, sử dụng điện từ cấp điện áp 35 KV trở xuống.
b) Mức giảm giá điện giờ cao điểm là 20% so với giá hiện hành.
c) Phương thức thực hiện: căn cứ biểu đồ phụ tải sử dụng điện thực tế tháng 6 năm 2009 để xác định doanh nghiệp sản xuất 1 ca.
d) Thời gian thực hiện: từ 01 tháng 9 năm 2009 đến thời điểm áp dụng giá điện theo cơ chế thị trường.
2. Bộ Công thương có trách nhiệm hướng dẫn cụ thể và chỉ đạo thực hiện chính sách hỗ trợ này để các doanh nghiệp thuộc đối tượng quy định đều được thụ hưởng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, các PTTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- Các Bộ: TC, LĐ-TB&XH;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN: Phạm Văn Phượng, Văn Trọng Lý, các Vụ: TH, TKBT, KTN, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng